МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№14
ИМЕНИ АТАМАНА Е.П.ЗИМЫ

ПРИКАЗ
От  14 марта  2013 г.                                                                                №
п.Ахтырский

Об организации мероприятий для учащихся  в период  весенних каникул в 2013 году

	В целях организованного проведения отдыха, оздоровления и занятости в период весенних каникул в 2013 году детей  в период весенних  каникул и на основании  приказа управления образования администрации муниципального образования Абинский район  от «11»марта 2013 г. №____  п р и к а з ы в а ю:
	1.Заместителю директора по ВР Ткачевой Анастасии Владимировне:
	1.1. Разработать и утвердить планы проведения весенних каникул и представить в МКУ «ИМЦ ДПО» не позднее 18 марта 2013 года .
          1.2. Обеспечить организованной занятостью детей и подростков из семей, находящихся в  ТЖС и СОП, состоящих на разных видах учета. Информировать родителей этих подростков обо всех формах занятости на каникулах.
        	1.3. Организовать в каникулярный период в полном объеме работу секций, кружков и т.п. (максимально загрузить спортивный зал, компьютерный класс, библиотеку и т.п.)
      	  1.4.  Провести  дополнительный инструктаж с учащимися и родителями (законными представителями) о выполнении Закона Краснодарского края от 21.07.08 № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»(под роспись).
        	1.5. Вести ежедневный контроль занятости детей состоящих на учете, из семей ТЖС и СОП.
         1.6. В повестку заседаний школьного штаба включить вопросы антитеррористической безопасности, профилактики наркомании, табакокурения, выполнения Закона № 1539.
         1.7. Представить в управление образования администрации муниципального образования Абинский район копию приказа об организации взаимопосещения территорий края в рамках краевого проекта «Зовем друг друга в гости».
         1.8. Взять под личный контроль проведение инструктажей по технике безопасности и согласование с ОВД и ГО ЧС  проведение массовых мероприятий.
          1.9. Стенд о проведении каникул оформить  в срок не позднее 20 марта  2013 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                         Директор 							Л.А.Гуляева

А.В .Ткачева
3-31-38